
6:00 人魚小姐
6:25 瞬間看地球
6:30 香港早晨
9:30 交易現場

10:15 金曲挑戰站
10:20 快樂長門人
10:30 食客
11:30 宣傳易
11:35 新聞提要
11:40 交易現場
11:45 銀樓金粉
12:40 宣傳易/交易現場
1:00 午間新聞/瞬間看地球
1:20 左右紅藍綠
1:25 都市閒情及

子宮頸普查知多D 
2:10 宣傳易
2:15 今日VIP
2:45 公益金．香港心及交易現場
2:50 皆大歡喜
3:50 超人梅比斯 及 交易現場
4:20 放學ICU  / 閃電十一人
5:20 爆旋陀螺 鋼鐵戰魂爆
5:50 財經新聞
5:55 爸爸閉翳
6:30 六點半新聞報道
6:55 天氣報告
7:00 香港歷史系列II  
7:30 東張西望
8:00 依家有喜
8:30 居家兵團
9:30 仁心解碼

10:30 紅葉瀛風
11:00 晚間新聞/天氣報告
11:40 瞬間看地球/娛樂頭條
11:55 公益金．香港心
12:00 今日財經
12:10 宣傳易
12:15 天涯俠醫
1:20 宣傳易
1:25 今日VIP
1:55 無間音樂
2:55 粵語長片：

無頭正宮教子鬧金鑾
4:45 民間傳奇－四傑傳之三笑

6:29 亞洲早晨
9:15 理財博客之即市錦囊

10:15 通識小學堂
10:45 敗犬男大聯盟
12:00 時尚生活Guide
12:20 馬上全接觸
12:23 環球搜影/當年今日
12:30 十二點半新聞報告／

天氣報告／經濟快訊
1:05 愛無悔
2:05 生活加油站
2:35 理財博客之投資多面睇
3:30 師奶愛鬥大
4:15 通識小學堂
4:45 搖搖新世代3
5:15 爆球HIT! 轟烈彈珠人
5:45 左右紅藍綠
5:50 天氣報告
6:00 六點鐘新聞
6:40 經濟快訊
6:55 體育快訊
7:00 金錢世界
7:30 香港Go Go Go 
8:00 敗犬男大聯盟
9:30 愛上女主播

10:25 馬上全接觸
10:30 aTV焦點
10:45 夜間新聞
11:27 馬上全接觸
11:30 經濟快訊
11:40 時尚生活Guide
11:50 早㠥先機
1:15 今夜星光燦爛
1:45 王與我1  
3:30 衝出校園
4:30 快活谷
5:30 佳偶天成

6:00 Bloomberg財經第一線
7:00 Bloomberg財經第一線
7:30 NBC世界新聞
8:00 普通話娛樂新聞報道
8:30 教育電視

10:30 交易現場/金融行情
1:00 CCTV News - 直播
2:00 金融行情
2:40 交易現場
2:43 金融行情
3:58 交易現場
4:00 百答兔
4:30 猩猩'sing'
5:00 大象這一家 (II)
5:30 少年勇將外星力量 (II) 
6:00 普通話新聞
6:10 普通話財經簡訊
6:15 普通話天氣報告
6:20 財經消息
6:30 寰宇體壇
7:00 亞洲足球新天地
7:30 七點半新聞報道
7:50 天氣報告
7:55 瞬間看地球
8:00 財經雜誌
8:30 杜明高之最
9:30 周末大電影: 時凶感應

10:30 環球金融速遞
10:35 周末大電影: 時凶感應
12:05 財經速遞
12:10 晚間新聞
12:25 瞬間看地球
12:30 港生活．港享受
12:55 達喀爾拉力賽
1:25 香港網球精英賽
2:25 脈搏
2:50 美樂悠揚名畫集
3:00 Bloomberg財經第一線
5:00 台灣無㡊衛星電視台新聞
5:30 中國新聞

6:40 愛您愛到殺死您
8:55 現代豪俠傳

11:00 大佬愛美麗
1:20 算死草
3:10 葉問2
5:30 行運超人
7:40 孤男寡女
9:55 拳神

12:00 魔戒二部曲 : 雙城奇謀
3:55 辣手回春
5:45 雀聖

9:00 鳳凰大視野
9:35 地球宣言
9:40 鳳凰全球連線

10:05 說出你的故事
10:55 時事開講
11:20 健康新概念
11:25 石評大財經
11:30 石評大財經
12:00 鳳凰午間特快
12:30 有報天天讀
1:00 鏘鏘三人行
1:25 騰飛中國
1:30 十分娛樂
1:40 電影總動員
2:05 音樂中國風
2:15 鳳凰劇場
2:30 鳳凰劇場
3:10 名言啟示錄
3:15 社會能見度
3:55 相對論
4:20 鳳凰大視野
5:05 開卷八分鐘
5:15 音樂中國風
5:25 有報天天讀
5:50 健康新概念
5:55 十分娛樂
6:05 一周娛樂
6:30 鳳凰劇場
7:20 走讀大中華
7:55 與夢想同行
8:00 鳳凰大視野
8:30 騰飛中國
8:35 車元素
8:55 名言啟示錄
9:00 時事直通車

10:00 財經正前方
10:35 鳳凰全球連線
11:00 時事開講
11:25 地球宣言
11:30 鏘鏘三人行
12:00 鳳凰子夜快車
12:30 開卷八分鐘
12:35 與夢想同行
12:40 說出你的故事
1:00 說出你的故事

9:00 快樂漢語
9:15 神醫大道公

10:00 中國新聞
10:10 神醫大道公
10:56 北京頤和園風光
11:00 中國新聞
11:10 國寶檔案
11:30 海峽兩岸
12:00 中國新聞
1:00 華人世界
1:20 快樂驛站
1:30 走遍中國
2:00 中國新聞
2:15 上書房
3:01 上書房
3:47 上書房
4:00 中國新聞
4:10 上書房
4:43 北京頤和園風光
4:45 精彩一刻
5:00 中國新聞
5:10 百家講壇
5:50 快樂驛站
6:00 中國新聞
6:15 中國文藝
6:45 國寶檔案
7:00 中國新聞
7:15 上海，上海
8:00 走遍中國
8:30 海峽兩岸
9:00 中國新聞
9:30 今日關注

10:00 深度國際
10:45 快樂漢語
11:00 今日亞洲
11:26 遠方的家
12:11 鄭和下西洋
12:58 北京頤和園風光
1:00 中國新聞
1:15 探索發現
2:00 新聞聯播
2:30 華人世界
2:50 快樂驛站

6:35 生命真道 – 豐盛人生
7:00 新聞早點 –中國新聞報道
7:30 財經資訊
9:30 BabyTV

10:00 中央電視台新聞 - 直播: 
綜合新聞

10:30 看中國
11:00 綜合新聞
11:20 成長漢語
11:40 中國新聞報道
12:00 MUSIC 120
2:00 教育電視
4:00 快閃兔與聰明龜
4:15 郵差叔叔
4:40 海綿寶寶
5:05 神奇Pet Pet Pet
5:35 亞視普通話新聞
5:53 經濟快訊
6:00 天氣報告
6:05 中國新聞報道
6:25 東方
6:55 脈搏
7:25 財經匯報
7:30 新聞及天氣報告
8:00 有營食譜
8:30 宅男1 pair 半
9:00 鑑證鈕約

11:00 夜間新聞
11:18 夜間經濟快訊
11:20 宅男1 pair 半
11:50 我要做好呢份工
12:40 尋找他鄉的故事 III   
1:10 中國新聞報道
1:35 台灣新聞快訊
2:00 自然
2:25 文化報道
2:50 科技博覽
3:20 財經資訊

中央電視台
(國際頻道) 鳳凰衛視中文台無翡翠台 亞視本港台

無劇集台

無明珠台 亞視國際台

6:00 體育王
6:30 國際排球精英賽(18)

季軍賽俄羅斯對古巴
7:30 世界羽毛球巡迴賽

澳門公開賽
9:00 體育王
9:30 世界冰球錦標賽(5)

瑞典 對 捷克
11:00 國際排球精英賽(18)

季軍賽俄羅斯對古巴
12:00 體育王
12:30 世界羽毛球巡迴賽

澳門公開賽
2:00 世界冰球錦標賽(5)

瑞典 對 捷克
3:30 體育王
4:00 國際排球精英賽(18)

季軍賽俄羅斯對古巴
5:00 PGA巡迴賽精華
6:00 世界冰球錦標賽(5)

瑞典 對 捷克
7:30 國際排球精英賽(18)

季軍賽俄羅斯對古巴
8:30 世界羽毛球巡迴賽

澳門公開賽
10:00 體育王
10:30 國際排球精英賽(19)

決賽中國對美國

有線電影1台

今日電視節目表

9:00 波麗士大人
10:00 壞情人
11:05 命中注定我愛你
12:00 血色星期一
1:00 波麗士大人
1:45 壞情人
3:00 命中注定我愛你
4:00 血色星期一
5:00 波麗士大人
5:45 壞情人
7:00 命中注定我愛你
8:00 血色星期一
9:00 波麗士大人
9:45 壞情人

11:00 血色星期一
12:00 命中注定我愛你
1:00 壞情人
2:15 波麗士大人

(節目內容如有更改，以電視台臨時公佈為準。) (星期五)2011年1月14日

有線體育台

J2數碼頻道 中天亞洲台數碼頻道

9:00 舞林大道
10:00 熱血青春
10:50 明日居
11:00 世界正美麗
11:55 特備節目
12:00 冰舞飛揚
1:00 巨聲工房
1:30 Big Boys Club 
2:00 貝多芬病毒
3:15 Music Cafe 
4:15 無間音樂
5:15 巨聲工房
5:45 明日居
6:00 小雙俠
6:30 守護蛋精靈
7:00 娛樂新聞報道
7:30 熱血青春
8:30 6口舊腹肌拯救隊
9:25 特備節目
9:30 WORKING! !無聊西餐廳

10:00 惡作劇之吻
10:30 粉紅系男孩

6:00 電視早餐
7:00 電視早餐
8:00 電視早餐
9:00 台灣腳逛大陸

10:00 康熙來了IV  
11:00 全民最大黨II 
12:00 中天亞洲午間新聞
1:00 今晚哪裡有問題IV
2:00 新台灣星光大道
4:00 全民最大黨II
5:00 沈春華LIFE SHOW
6:00 台灣腳逛大陸
7:00 中天亞洲晚間新聞
8:00 今晚哪裡有問題 IV
9:00 全民最大黨II 

10:00 康熙來了IV  
11:00 中天新聞
12:00 中天新聞
1:00 經典中國
2:00 今晚哪裡有問題IV
3:00 沈春華LIFE SHOW II 
4:00 康熙來了II
5:00 台灣腳逛大陸III

「山陰模式」成資源縣經濟典範

2010年山東乳山市成功躋身「全國出口農產品質量安
全示範區」，帶動「乳山產」農產品在逆市中持續上揚，農產品出口額增長27%，覆蓋了57個
國家和地區。圖為新加坡東方食品(控股)有限公司的全資子公司——華隆（乳山）食品工業
有限公司的員工在挑揀花生，該公司出口日本的油炸花生製品佔市場的60%。目前，乳山花
生製品出口量排全國縣級第二位。 香港文匯報記者 于永傑、通訊員 李江成 山東乳山報道

乳山農產品出口年增27%

軟通動力西部總部落戶溫江

侯元介紹說，山陰地處山西北部雁門關外，境內品位
高、儲量大的礦產資源達19種之多，其中煤田面積350
平方公里，煤炭儲量114億噸；全縣擁有古城、伊利、
蒙牛三大全國乳品加工企業，加工能力達45萬噸。

金融海嘯逼產業轉型
侯元坦言山陰是典型的資源型地區。長期以來，資源

性收入佔到全縣經濟總量和財政收入的80%左右。受資
源依賴和「資源詛咒」的長期困擾，一度陷入資源支撐
不住，環境容納不下，社會承受不起，發展難以為繼的
困境。同時，山陰還是個典型的內陸型縣份，十年九
旱、靠天吃飯，唯一引以自豪的奶牛養殖業，亦受「三
聚氫胺」事件的影響。特別是2008年全球金融危機，更
使山陰經濟遭受重創。

侯元說：「轉變發展方式，我們是逼出來的。」在工
業循環中，重點發展北周莊低碳循環經濟園區，把中煤
金海洋集團打造成引領工業轉型的龍頭。煤炭從該公司

15公里之外的礦井開採而出，經運煤專線進入工業園
區，形成三條工業循環鏈。同時，以白色乳業為代表的
農業，也進入循環發展軌道。全縣積極發展奶牛養殖、
牧草種植、沼氣建設，形成農業產業循環鏈。山陰的低
碳循環發展模式，已引起眾多專家學者關注肯定，「山
陰模式」在資源型地區縣域經濟發展中具有顯著代表性
和典型的示範性。

歡迎港商赴山陰投資
對於「十二五」發展，侯元稱，在工業方面，以煤

為基，多元發展，努力實現多聯產、全循環、抓高
端，全力打造循環經濟工業園區，力爭在煤化工方面
有大的突破；在農業方面，要把糧、牛、奶和畜、
沼、菜產業鏈條向全縣普及推廣。同時，還將全面提
升冶化、新型建材、農副本產品加工、旅遊等領域的
經濟發展水平，他冀廣大港商及其他海內外客商能積
極了解並投資山陰。

香港文匯報訊（記者 朱琳、周秋蓓

成都報道）軟通動力集團與成都市溫
江區政府日前簽訂投資協議，將在西
部新城溫江光華片區建立軟通動力西
部總部基地。這是繼軟通動力不久前
在紐約證券交易所上市後，開拓西部
市場的又一重大舉措。

軟件園獲多家IT巨企入駐
已初步決定將在軟通動力3.0軟件園

內落戶的企業，還包括了全球最大的
信息管理軟件及服務供應商甲骨文公
司和美國BICKGROUP公司等。據
悉 ， 甲 骨 文 公 司 華 西 區 總 裁 、
BICKGROUP公司CEO已明確表示，
將把中國區雲計算研發中心入駐該軟
件園。

此外，為進一步從細節入手為企業
發展提供最好的政務服務，溫江區專
門引進了已經與多家著名高等學府和
國內外知名IT企業建立長期戰略合作
夥伴關係的埃卡耐基學院，在此建立
埃卡耐基成都學院。該學院將成為西
部地區最重要的教育培訓產業基地，
為成都及西南地區的IT產業輸送更多
專業人才。

光華現代服務業推進辦常務副主任
田平表示，軟通動力總部及軟件園的
進駐，將為溫江率先打造「世界現代
田園城市示範區」的複合型城市綜合
體提供產業支撐。而溫江集中的「兩
大基地」建設，也使其新興產業壯大
發展，使溫江區產業結構得到了進一
步優化。

B7 責任編輯：葉卓偉 2011年1月14日(星期五) 經 貿 訊 息

香港文匯報訊 (記者 張玉蘭)  山西省朔州市山陰縣因黑色煤炭和白色乳業而享有「塞外煤

鄉」和「北方奶都」的美譽。近年來，該縣探索出資源型地區縣域經濟低碳循環綠色發展的

「山陰模式」。該縣縣委書記、縣長侯元在接受香港文匯報記者專訪時表示，「十二五」期

間，山陰縣將致力於建設全省循環經濟示範區，並全面提升煤電、乳品、旅遊等六

大板塊的經濟發展水平。他冀港商及其他海內外客商積極到山陰投資興業。

蒙港經合活動周4月開幕
香港文匯報訊（實習記者 曹文兵 內蒙古報道）作

為內蒙古與香港經貿合作的重要平台，2011年內蒙
古．香港經貿合作活動周擬定於4月中旬在香港舉辦。

據悉，本次活動周期間將舉辦蒙港高層會見、蒙
港經貿合作項目推介、展覽、內蒙古盟市經貿合作
活動日以及內蒙古香港同鄉聯誼會等一系列活動。
目前，各項前期準備工作正在有序進行。據了解，
上屆蒙港經貿合作活動周於2005年在香港舉行，期
間內蒙古和香港工商界共簽署20項投資合同協議，
總金額逾700億港幣。

海航膺「SKYTRAX五星航空」
香港文匯報訊（記者 何玫 海口報道）繼2009年獲

內地首家「SKYTRAX四星航空公司」稱號之後，海南
航空日前又獲得「SKYTRAX五星航空公司」稱號，此
為內地首家、也是唯一一家獲此殊榮的航空公司，海
航藉此成功躋身全球7家五星航空公司之列。

據介紹，SKYTRAX作為一家航空運輸研究認證機
構，每年均對全世界200多家航空公司進行從機場到
客艙各項服務品質的全方面審核，其評選結果具權
威性、指標性。航空公司星級評定由「一星」至

「五星」分列5個等級，「五星」為最高評價。此前全
球僅有新加坡航空、卡塔爾航空、馬來西亞航空、
國泰航空(香港)、翠鳥航空(印度)、韓亞航空(韓國)等6
家航空公司獲得SKYTRAX五星評級。

南車株機上海簽12億大單
香港文匯報訊（記者 王穎、曹真真 長沙報道） 中

國南車株洲電力機車有限公司近日與上海申通地鐵
集團簽署合同，將為上海軌道交通11號線南段提供
價值12億元的地鐵車輛。

作為內地第一條即將開工的市域快速線，上海軌
道交通11號線南段全長近60公里，從浦東龍陽路樞
紐至南匯臨港新城，其中地下線長約13.7公里、高架
線45.2公里，計劃2012年底建成通車。本次「南車株
機」生產的的A型地鐵車輛時速120公里，將實現從
臨港新城站30分鐘到達龍陽路站，極大地縮短臨港
新城與中心城區的距離。

自2002年進入上海地鐵市場以來，「南車株機」
先後為上海地鐵1號線、明珠線（二期）工程、11號
線北延段工程共計提供876輛地鐵。2010年，公司所
交運地鐵車輛經受了上海世博會期間每小時10萬人
次的高峰考驗，安全運行超過600萬公里，安全載客
超過2.1億人次，被上海市評為「世博地鐵保暢先進
單位」。

■侯元指山陰縣已步入黑色煤炭，綠色開採；白色乳
業，特色鮮明；黑白兩翼，循環發展的快車道。


